1

2021年３月30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎

 （コード番号：9612 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎

 （TEL：03-3377-9331（代表））

島根メンテナンスステーション開設のお知らせ

 当社は、2021 年３月 30 日付の取締役会決議に基づき、業容の拡大に伴い、下記のとおり島根メンテナンス

ステーションを新たに開設することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業所開設の目的

当社は、「様々な人々の期待に応える」という経営理念に基づき、新たに中国地方（山陰地域）の拠点と

して、島根メンテナンスステーションを開設いたします。

当社のメンテナンス事業は、当社設立当時の業務用冷凍冷蔵庫のメンテナンスから始まり、現在では、

店舗メンテナンス、さらにはビルメンテナンスまで手がけております。そのビルメンテナンスにおいては、

単なるオフィスビル等のメンテナンスだけではなく、食品工場向けの常駐型設備メンテナンスサービスも

行っており、メンテナンス分野の内容の幅を広げてまいりました。

その中で、店舗メンテナンス事業においては、2017 年６月よりメンテナンス営業の専門チームを立ち

上げ、新規顧客の開拓を続けてまいりました結果、新規の保守メンテナンス店舗数は約３年半の累計で

17,000件を突破し（2021年２月末日時点）、当社のストックビジネスとして着実に成長しております。

これまで、中国地方のお客様からのご依頼には、主に当社 大阪支店、広島営業所、福岡営業所、および

高松メンテナンスステーションにて対応しておりましたが、昨今、島根県・鳥取県のお客様のご依頼が

増えてまいりましたため、山陰地域の新拠点として島根メンテナンスステーションを開設することにいた

しました。これにより、同地域のお客様に対してより迅速な対応を可能とし、前述の各拠点とも連携しな

がら、メンテナンス以外の様々なご要望にもお応えできる体制を構築いたします。

島根メンテナンスステーションを含む 当社 国内 全 23 拠点で、より広域でのビジネスエリアおよび

事業の拡大を目指してまいります。

２．事業所概要

事業所名称   島根メンテナンスステーション

住   所   島根県松江市西嫁島一丁目５番17号

営業開始日   2021年４月９日（予定）

３．業績への影響

当該事業所開設に伴う、今期（2021年12月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上